Приложение № 5

ДОГОВОР   № ____

об оказании услуг по организации детского оздоровительного отдыха "Олимпийский марафон"

   «___»___________2015г.

                   ГБОУ «Лицей-интернат   для одаренных детей»,   именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, в

лице   директора Трубиной Софьи Маратовны, действующей на основании Устава, с одной

 стороны, и

_________________________________________________________________________
Ф.И.О.родителя / законного представителя

действующего на основании своих гражданских прав, именуемого в дальнейшем «Заказчик»  (если договор

заключает опекун или попечитель ребенка – указать документ, удостоверяющий его полномочия)  с другой

стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

В соответствии с  настоящим договором “Исполнитель”  обязуется предоставить комплекс услуг

(проживание, питание,  подготовка  по предмету к региональному этапу Всероссийской олимпиады

 ребенка(детей, развивающий интеллектуальный тренинг, конкурсы, психологический тренинг):

_________________________________________________________________________     ( ФИО ребенка, год

рождения)

Сроки заезда: с  ____.____. 2016 г.  по _____._____.  2016 г.

Стоимость  путевки 3230 рублей,  из них 1934 рубля  - оплата за счет средств родителей (законных

представителей) обучающихся.

2.Обязанности сторон.

 2.1. Исполнитель обязан:

 2.1.1.Обеспечить углубленную подготовку детей по предмету _____________________в общем

объеме  24 учебных часа, а  также проведение развивающего интеллектуального тренинга, конкурсов,

психологического тренинга.

 2.1.2.Обеспечить   размещение, пятиразовое питание, медицинское  обслуживание прибывших

детей и подростков.

 2.1.3.Обеспечивать  охрану жизни, здоровья, безопасность детей и подростков.

2.1.4. Информировать   Заказчика о существенных условиях оказываемых Услуг, правилах

поведения и основных факторах риска.

2.1.5.  Нести  ответственность перед Заказчиком только в рамках исполнения своих договорных

обязательств, входящих в набор оплаченных услуг.

         2.2.   Исполнитель не несет ответственности:

         2.2.1. В случае утраты или кражи личных вещей ребенка;

         2.2.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (погодные условия, стихийные

бедствия, забастовки, военные действия, решения правительств, экологические нарушения, и т.п.).

         2.2.3.За действия третьих лиц, если Исполнитель предпринял необходимые и достаточные действия

для устранения нарушений.

      2.2.4. За утрату ребенком медицинских,  страховых и иных документов.

      2.3. Заказчик обязан:

      2.3.1. В части взаимоотношений Сторон Заказчик выступать  единственным полномочным

представителем ребенка, поименованного в заявлении (Приложение), принимающим на себя все его права и

обязанности по выполнению условий настоящего Договора.

    2.3.2.    Предоставлять  Исполнителю необходимые, полные и достоверные сведения и информацию  о

ребенке  для оформления   необходимых документов.

    2.3.3.    Знакомить  ребенка  с условиями пребывания в лицее-интернате, правилами поведения, нормами

общежития и личной гигиены. В случае нарушения ребенком  указанных норм, либо неисполнения

Заказчиком обязанности, установленным настоящим пунктом, нести ответственность за нарушения со

стороны ребенка.

   2.3.4..   Поставить Исполнителя в известность об индивидуальных особенностях ребенка.

   2.3.5.   Самостоятельно доставить ребенка в лицей-интернат, уведомив  Исполнителя  о времени заезда.

  2.3.5. При регистрации представить следующие документы  и информацию на ребенка:

1. Заявление   по форме .

2. Ксерокопия свидетельства о рождении (или российского паспорта, при его наличии).

3. Ксерокопия медицинского страхового полиса.

4. Медицинская справка о санэпидокружении (за 3 дня до заезда )

5. Договор об оказании услуг, подписанный родителями, в 2-х экземплярах.

6. Согласие на обработку персональных данных

7. Согласие на медицинское вмешательство

   2.3.6.   Самостоятельно нести  материальную ответственность за нарушение ребенком Правил внутреннего

распорядка лицея-интерната.

   2.3.7. Возместить в полном объеме ущерб, нанесенный третьим лицам в результате противозаконных,

умышленных, халатных или случайных действий со своей стороны или стороны ребенка, если такие

действия имеют официальное подтверждение. Возмещение ущерба, производится Заказчиком на основании

представленных Исполнителем «Актов о причиненном ущербе».

2.3.8.  Не привозить в лицей-интернат продукты, запрещенные для использования согласно  СанПиН

2.4.4.3155-13.

3. Ответственность сторон.

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Прочие условия.

4.1. Стороны могут расторгнуть Договор по взаимному соглашению. В одностороннем порядке

Договор может быть расторгнут при несоблюдении условий Договора другими сторонами.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, совершаются в письменной форме и

подписываются уполномоченными представителями сторон.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров и письменного

претензионного порядка.

5.2. По всем вопросам, не урегулированным в тексте настоящего Договора, стороны

руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

В отсутствии достижения соглашения по неурегулированному вопросу, спор может быть перенесен в суд по

инициативе любой из сторон в соответствии с действующим законодательством.

5.3. В случае нарушения Исполнителем существенных условий оказания услуг, оговоренных в

Заявке, Заказчик имеет право предъявить Исполнителю претензии в течение 10 дней после срока окончания

смены.

5.4. Порядок предоставления претензий:

5.4.1. Претензия должна быть изложена в письменной форме с приложением подтверждающих ее

документов.

 5.4.2. В течение 3 дней со дня получения претензии, Исполнитель обязан дать письменный

мотивированный ответ.

 5.4.3. Субъективная оценка Заказчика качества предоставляемых услуг не является основанием для

предъявления претензий.

6. Срок действия договора.

6.1.Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного

исполнения обязательств по настоящему Договору.

7. Форс-мажор.

7.1. Стороны не несут имущественной и другой ответственности за полное или частичное невыполнение

обязательств по настоящему Договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным

вследствие обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, народные волнения, эпидемии и т.п.),

т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

9. Реквизиты и подписи сторон.

“ Исполнитель”                                                "Заказчик"

ГБОУ«Лицей-интернат   для

одаренных детей»

Адрес: 641300, Курганская область,

Кетовский район, с.Лесниково

 Телефон: 8(35231)2-51-60, 8(35231)2-

51-59,

ФИО___________________________________

Адрес:_________________________________

ИНН 4510022993

КПП  451001001

ОКПО 80644846

л\с 20436У16190 отделом  №10УФК

по Курганской области

р\с 40601810400001000001 в

отделении по Курганской области

Уральского главного управления  ЦБ

РФ

ОГРН 1074510000663 выдано 11 июля

2007 г.

Директор

________________С.М.Трубина

________________________________________

Паспорт________________________________

___________________________________________

Подпись